
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №33 пос. Кытлым 

городской округ Карпинск 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31 августа 2023 г.   № 218-д 

 

О создании школьного театра в рамках внеурочной деятельности «Театр» 

 

 

В соответствии с перечнем поручений президента Российской Федерации по итогам заседания президиума 

Государственного совета Российской Федерации 25.08.2021 года ПР-1808ГС, с протоколом расширенного совещания по 

созданию и развитию школьных театров в субъектах Российской Федерации от 27.12.2021 г. № К-31/06пр,  с протоколом 

заседания Совета Министерства Просвещения Российской Федерации по вопросам создания и развития школьных 

театров в образовательных организациях субъектов Российской Федерации № 1 от 24.03.2022 года, с приказом о Совете 

Министерства просвещения Российской Федерации по вопросам создания и развития школьных театров в 

образовательных организациях субъектов Российской Федерации по вопросам создания и развития школьных театров в 

образовательных организациях субъектов Российской Федерации от 17.02.2022 г.№ 83, с планом работы («дорожная 

карта») по созданию и развитию школьных театров в субъектах Российской Федерации на 2021-2024 годы, в целях 

полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, создания условий 

для приобщения их к истокам отечественной культуры, расширения культурного диапазона и содействия максимальному 

раскрытию их интересов, а также активного включения в процесс самообразования и саморазвития, формирования 

духовно, нравственно, эстетически развитой личности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МАОУ СОШ №33 пос. Кытлым школьный театр в рамках внеурочной деятельности «Театр» - 

Школьный кукольный театр "Мираж" (далее - «Школьный театр»). 

2. Утвердить Положение, Устав, Программу школьного театра, План мероприятий.  

3. Назначить руководителем школьного театра Габдушеву Н.Н., учителя-логопеда. 

4. Руководителю школьного театра: 

- организовать разработку рабочих программ курса внеурочной деятельности в соответствии с целями школьного 

театра; 

- разработать План работы школьного театра на 2023-2024 учебный год; 

- разработать логотип школьного театра «Школьный кукольный театр "Мираж"»; 

- организовать набор обучающихся в школьный театр на 2023-2024 учебный год; 

- составить расписание занятий школьного театра в срок до 01.09.2023 года; 

- обеспечить работу школьного театра в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации. 

- направить в ФГБУК «Всероссийский центр развития художественного творчества и гуманитарных технологий» 

заявку о включении «Школьного кукольного театра "Мираж"» во Всероссийский перечень (реестр) школьных театров 

согласно требованиям из письма Минпросвещения России от 06.05.2022 № ДГ-1067/06;  

5. Ответственному за ведение сайта Ляшовой Т.Н. дополнить главное меню сайта МАОУ СОШ№33 пос. Кытлым 

вкладкой «Школьный театр» и разместить в ней настоящий приказ и иные документы и сведения, связанные с 

деятельностью школьного театра «Школьный кукольный театр "Мираж"». 

6. Ляшовой Е.В., делопроизводителю, ознакомить работников с настоящим приказом под подпись. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                             Панина Л.Б. 

 

 

 

 


